



SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE REFORMA DE PRAÇA ESPORTIVA  
PREFEITURA MUNICIPAL NOVAIS  
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Boletim 185 CDHU						BDI: 22,47%	
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR COM BDI	TOTAL
	1.0	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 86.452,41</b>
CDHU	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	54,61	R\$ 43,56	R\$ 53,35	R\$ 2.913,44
CDHU	06.11.020	Reaterro manual para simples regularização sem compactação	M3	54,61	R\$ 6,24	R\$ 7,64	R\$ 417,22
CDHU	40.02.610	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 200 x 200 mm	UN	17	R\$ 89,91	R\$ 110,11	R\$ 1.871,87
CDHU	38.13.010	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	384,66	R\$ 9,93	R\$ 12,16	R\$ 4.677,47
CDHU	41.10.410	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para duas luminárias, altura de 3,00 m	UN	17	R\$ 880,57	R\$ 1.078,43	R\$ 18.333,31
CDHU	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala	UN	17	R\$ 122,48	R\$ 150,00	R\$ 2.550,00
SINAPI	101657	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UN	34	R\$ 640,33	R\$ 784,21	R\$ 26.663,14
CDHU	39.02.030	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	1153,98	R\$ 8,82	R\$ 10,80	R\$ 12.462,98
CDHU	41.12.210	Projetor LED modular de 150 a 200W, eficiência mínima de 125 l/W, para uso externo	UN	14	R\$ 966,01	R\$ 1.183,07	R\$ 16.562,98
	2.0	<b>ESPAÇO DE RECREAÇÃO INFANTIL</b>					<b>R\$ 11.290,76</b>
CDHU	35.05.200	Centro de atividades em madeira rústica	CJ	1,00	R\$ 4.503,30	R\$ 5.515,19	R\$ 5.515,19
CDHU	35.05.210	Balanço duplo em madeira rústica	CJ	1,00	R\$ 1.505,48	R\$ 1.843,76	R\$ 1.843,76
CDHU	35.05.220	Gangorra dupla em madeira rústica	CJ	1,00	R\$ 1.158,76	R\$ 1.419,13	R\$ 1.419,13
CDHU	35.05.240	Gira-gira em ferro com assento de madeira (8 lugares)	CJ	1,00	R\$ 1.608,85	R\$ 1.970,36	R\$ 1.970,36
CDHU	11.18.020	Lastro de areia	M3	2,25	R\$ 196,81	R\$ 241,03	R\$ 542,32
	3.0	<b>PINTURA DA PISTA DE CAMINHADA</b>					<b>R\$ 35.978,18</b>
SINAPI	96620	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF 08/2017	M3	1	518,51	R\$ 635,02	635,02
CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	1522,1	18,96	23,22	R\$ 35.343,16
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 133.721,35</b>

  
PAULO CESAR DIAS PINHEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL

Novais, 18 de março de 2022.

  
DAIANE MARCONDES GALLERANI RODRIGUES  
ENGª CIVIL.- CREA : 507.018.059.6  
ART: 28027230220420187